中国人民公安大学

                                 公大通字〔2015〕56号

关于认真做好第七届国际警务论坛暨“国家

治理现代化进程中的警察法治和队伍建设

研讨会”举办工作的通知

校属有关单位：

经公安部批准，中国人民公安大学第七届国际警务论坛暨“国家治理现代化进程中的警察法治和队伍建设研讨会”，定于2015年10月20日至22日举行。届时，将有18个国家和地区的百余位校外专家来校参加论坛。为认真做好论坛的举办工作，现就有关事项通知如下：
    一、主要活动
    （一）报到注册
    1.时间：10月18日、19日全天（其中境内专家报到注册时间为19日）；
    2.地点：木樨地校区高警楼一层前台,境内外专家入住高级警官培训楼（境内、境外专家入住楼层分开）。
    （二）境外专家招待晚宴
    1.时间:10月19日晚7:00;
    2.地点：高警楼二层宴会厅；
    3.参加人员：有关校领导、相关院（系）负责人、境外专家。
    （三）论坛开幕式（安排中英语同声传译）
    1.时间：10月20日上午9:00—9:40；
    2.地点：高警楼十七层多功能厅；
    3.议程：（主持人：公安大学副校长李健和）
    （1）公安大学校长曹诗权致开幕词；
    （2）公安部人事训练局领导致辞；
    （3）公安部国际合作局领导致辞。
    （四）合影
    1.时间：10月20日上午9:40—9:45；
    2.地点：木区高警楼前台阶
    3.参加人员：出席开幕式的全体人员
    （五）主会场主题报告
    1.时间：10:00—12:00
    2.地点：木区高警楼17层多功能厅
    3.议程：（主持人：公安大学副校长田全华）
    （1）10:00—10:30，公安部法制局专家作大会发言；
    （2）10:30—11:00，广西自治区公安厅专家作大会发言；
    （3）11:00—11:30，公安大学公安管理学院专家作大会发言；
    （4）11:30—12:00，自由提问。
    （六）分会场、分专题学术报告
    1.时间：10月20日14:30—17:30 ；10月21日9:00—12:00 ；10月22日9:00—12:00、14：30—17:30。
    2.地点：
    （1）警察法治专题分会场（法学院和交通管理工程系负责）在高警楼1055会议室；
    （2）现代警务与警察队伍建设专题分会场（公安管理学院负责）在高警楼1255会议室；
    （3）国际执法警务合作专题分会场（国际警务执法学院负责）在高警楼1355会议室；
    （4）警察心理专题分会场（犯罪学学院负责）在高警楼1653会议室。
    （七）校园参观
    1.10月21日14:00—17:30，与会专家参观木区校史馆和团河校区；境外专家为一组，境内专家分两组，参观活动交替进行。
    2.境外专家参观活动由外事办公室负责组织，境内专家参观活动分别由相关院（系）组织。
    （八）参观游览
    1.时间：10月23日全天；
    2.地点：组织境外专家京内参观游览（视天气情况与10月24日活动可对调），境内专家返程。
    （九）境外专家自由活动、购物
    10月24日全天。
    （十）10月25日
境外专家返程。

    二、任务分工
    第七届国际警务论坛是2015年学校国际交流的一项重要内容。本届论坛涉及面广，活动内容较多，为确保各项工作顺利进行，学校已于今年5月专门成立了领导小组（详见《第七届国际警务论坛筹备工作方案》公大通字〔2015〕32号）。各成员单位要本着优质高效、精细组织、无缝对接的原则，全力做好本届论坛的举办工作。
    （一）按照工作任务和职责分工，设会务组、项目组、保障组和联络组：
    会务组：牵头单位为学校办公室，研究生院、外事办公室、物业管理处、法学院、公安管理学院、犯罪学学院、国际警务执法学院、交通管理工程系参加。负责境内参会代表的报名、注册、联络和接待，公安部有关部门和学校领导出席活动的联络协调，校领导致辞、主持词的起草，校内参加论坛师生的组织安排以及所有会场的布置、音响设备调试、工作人员调配等相关工作。
    联络组：牵头单位为外事办公室，法学院、公安管理学院、犯罪学学院、国际警务执法学院、交通管理工程系参加。负责境外代表的报名、注册、联络和接待，会议材料分发，礼品准备，驻华警务联络官的联络协调,会议手册、代表证、工作证、入选论文证书等制作。
    项目组：按照交流研讨专题，相关院（系）成立4个项目组，科研处、期刊处、外事办公室参加，分别负责分论坛的前期研究、组织研讨交流、发言材料翻译整理汇编、论坛总结和报告撰写、论文评审和论文集印制等。论坛总结报告于11月2日报送外事办。
    保障组：牵头单位为物业管理处，宣传部、教务处、研究生院、外事办公室、计划财务处、后勤管理处、基建处、资产管理处、保卫处、网络信息中心参加，负责论坛经费预决算、专家食宿、交通、医疗、参观、校园安全秩序、设备维护、摄像录像、宣传报道、师生调课等各项保障工作。
    （二）校属相关单位分别负责支持保障工作：
    1.宣传部负责欢迎水牌、报到和会场指示牌的制作摆放，邀请相关媒体进行宣传报道、校内活动照相以及两校区LED欢迎标语的显示（中文：热烈欢迎参加中国人民公安大学第七届国际警务论坛的专家和代表；英文：WELCOME TO PEOPLE’S PUBLIC SECURITY UNIVERSITY OF CHINA）。责任人：董晓宇
    2.教务处、研究生院会同相关院（系）负责提前安排好参加论坛教师的调课，参观团河校区教学活动组织等工作。责任人：罗振峰、朱旭东
    3.研究生院会同相关院（系）负责组织相关专业研究生参加分论坛，选派外事助理参加境外专家接待和会场服务保障等工作。责任人：朱旭东
    4.计划财务处负责保证论坛举办期间的经费使用。责任人：李热风
    5.后勤管理处负责论坛期间的交通、医疗应急保障等工作，并安排1名医生全程驻会。责任人：孔祥义
    6.物业管理处负责境内参会代表会务费收取，专家代表食宿、招待晚宴安排、论坛会场服务保障以及校园环境维护等工作。责任人：张瑞堂
    7.基建处负责论坛期间相关设施、设备的安全检查和保障等工作。责任人：朱军
    8.资产管理处负责论坛主会场同传设备租赁、安装、调试等工作，确保论坛期间设备的正常使用。责任人：张雷
    9.保卫处负责论坛期间安全保卫和校园秩序维护工作，车辆出入、停放引导以及与会人员出入校门管理等工作。责任人：宋明浩
    10.网络信息中心负责主会场录像和纪念光盘（宣传部提供照片）制作，保障会场投影设备的正常使用等工作。责任人：张峰
    11.图书馆负责与会专家参观校史馆、图书馆接待及讲解等工作。责任人：贺晓勇
    12.警务实战训练部、物业管理处、资产管理处负责参观团河校区有关训练设施讲解等工作。责任人：吴益跟、张瑞堂、张雷
    其他未尽事宜，由办公室、外事办公室请示校领导后协调落实。
    三、有关要求
    （一）高度重视，保证实效。举办第七届国际警务论坛是学校建设“国内一流、世界前茅”警察大学进程中举办的一次国际性学术交流盛会，对于扩大学校国际影响、深化教育培训改革、促进相关学科专业建设和人才培养将具有十分重要的作用。校属有关单位要认真落实责任，周密安排，精心组织，确保论坛成功举办。
    （二）相互配合，密切协作。校属各单位及全校师生员工要按照学校的要求，遵守、维护教学、办公秩序，严肃警容风纪，展示良好形象。论坛参与单位要主动协作，积极配合，及时沟通，防止脱节失误、事故和失泄密现象发生。
（三）严肃纪律，注意形象。参加论坛各项活动的师生统一着春秋常服，提前15分钟到达会议、活动地点，不得随意走动，不得接听电话，始终保持良好的精神风貌。

特此通知。
附件：1.第七届国际警务论坛日程安排

      2.第七届国际警务论坛境外专家一览表

中国人民公安大学

2015年10月13日

送：校领导
发：校属各单位
公安大学办公室                         2015年10月14日印发
承办人：王莉                                                        校对：刘作为

附件1
第七届国际警务论坛日程安排

	日期（星期）
	时间
	内  容
	负责单位
	地点（暂定）

	18日（星期天）

19日（星期一）
	全天
	专家代表报到注册
	会务组、联络组等
	高警楼大厅前台

	19日（星期一）
	19:00—20:30
	境外专家招待晚宴
	物业管理处
	高警楼二层

	20日（星期二）
	9:00—9:40
	论坛开幕式
	校办、外办
	高警楼17层

	9:40—9:45
	合影
	宣传部、外办
	高警楼前台阶

	9:45—10:00
	茶歇
	物业管理处
	高警楼17层

	10:00—10:30
	公安部法制局专家作大会发言
	法学院
	高警楼17层

	10:30—11:00
	广西自治区公安厅专家作大会发言
	公安管理学院
	高警楼17层

	11:00—11:30
	公安管理学院专家作大会发言
	公安管理学院
	高警楼17层

	11:30—12:00
	自由提问

	高警楼17层

	14:30—17:30
	分会场1：警察法治
	法学院、交管系
	高警楼1055室

	分会场2：队伍建设
	公安管理学院
	高警楼1255室

	分会场3：国际合作
	国际警务执法学院
	高警楼1355室

	分会场4：警察心理
	犯罪学学院
	高警楼1653室

	10月21日（星期三）
	9:00—12:00
	分会场1：警察法治
	法学院、交管系
	高警楼1055室

	分会场2：队伍建设
	公安管理学院
	高警楼1255室

	分会场3：国际合作
	国际警务执法学院
	高警楼1355室

	分会场4：警察心理
	犯罪学学院
	高警楼1653室

	14:00—17:30
	参观团河校区
	校办、外办、警务实战训练部、物业、资产、图书馆
	团区

	参观木区校史馆
	校办、外办、图书馆
	木区

	22日（星期四）
	9:00—12:00
	分会场1：警察法治
	法学院、交管系
	高警楼1055室

	分会场2：队伍建设
	公安管理学院
	高警楼1255室

	分会场3：国际合作
	国际警务执法学院
	高警楼1355室

	分会场4：警察心理
	犯罪学学院
	高警楼1653室

	14:30—17:30
	分会场1：警察法治
	法学院、交管系
	高警楼1055室

	分会场2：队伍建设
	公安管理学院
	高警楼1255室

	分会场3：国际合作
	国际警务执法学院
	高警楼1355室

	分会场4：警察心理
	犯罪学学院
	高警楼1653室

	23日（星期五）
	上午
	境外专家游览故宫，境内专家返程
	外办、法学院、公安管理学院、交管系、国际警务执法学院、犯罪学学院
	北京

	下午
	境外专家游览长城，境内专家返程
	外办、法学院、公安管理学院、交管系、国际警务执法学院、犯罪学学院
	北京

	24日（星期六）
	全天
	自由活动、购物
	外办、法学院、公安管理学院、交管系、国际警务执法学院、犯罪学学院
	北京

	25日（星期日）
	全天
	境外专家返程
	外办、公安管理学院、法学院、交管系、国际警务执法学院、犯罪学学院
	北京

附件2

第七届国际警务论坛境外专家一览表
	序号
	姓名
	国别
	单位及职务

	1
	穆罕默德•萨利希（Mohammad S.Salehi）
	阿富汗
	警察学院刑法系，副教授

	2
	莫哈•马翁（Mohd Y.Mahzon）
	阿富汗
	警察学院刑法系，副教授

	3
	安德鲁·辛格(Andrew Singh)
	澳大利亚
	澳大利亚联邦警察管理学院, 副教授

	4
	布迪·唐多 (Budhy Tanddo)
	澳大利亚
	澳大利亚联邦警察局，联邦特工

	5
	大卫·洛瑞(David Lowry)
	加拿大
	加拿大皇家骑警队

	6
	诺曼·莱杰(Norman J.Leger)
	加拿大
	加拿大警察学院，主管，陆军上士

	7
	肯·戴维斯(Kevin M.Davies)
	加拿大
	加拿大哥伦比亚省司法学院，国际项目主管

	8
	麦克·特鲁姆普(Mike Trump)
	加拿大
	加拿大哥伦比亚省司法学院，副教授

	9
	齐科(Ke Qi)
	加拿大
	加拿大哥伦比亚省司法学院，中国项目负责人

	10
	齐骥(Ji Qi)
	加拿大
	加拿大哥伦比亚省司法学院, 中国项目负责人

	11
	婕特·弗伦伯格（Jette L.Flensburg）
	丹麦
	丹麦国家警察署，策略专案处，丹麦国家警察学院，高级顾问

	12
	莫莱特•马约（Valerie S. Moulherat–Mayeux）
	法国
	法国国家警察署，部门总监

	13
	约尔（Avril J.Joel）
	法国
	法国宪兵军官学院，院长

	14
	朴正善(Cheong Sun Park)
	韩国
	韩国国家警察大学，副教授

	15
	黄圭金(Hwang Kyu Jin)
	韩国
	韩国国家警察大学，高级巡视员、博士、教授

	16
	待定
	墨西哥

	17
	待定
	墨西哥

	18
	甘巴特•贾丹巴

(Ganbaatar Jadamba)
	蒙古
	蒙古执法大学、副警监，执法管理学院院长

	19
	曼达可汗•拉克哈瓦多

(Mandakh Lkhagvadorj)
	蒙古
	蒙古执法大学，警督，教务处处长

	20
	尔克密•洪果（Erkhemee Khongor）
	蒙古

	21
	华莱士·郝玛哈（Wallace P.Haumaha）
	新西兰
	新西兰警察总部太平洋及少数民族事务毛利事务，副总执行官

	22
	斯科特·弗莱泽(Scott Fraser)
	新西兰
	新西兰皇家警察学院

	23
	皮奥特·博格达尔斯基(Piotr Bogdalski)
	波兰
	波兰国家警察学院，院长、上校、博士

	24
	达努塔·布克维卡(Danuta Bukowiecka)
	波兰
	波兰国家警察学院，副院长、上校、博士

	25
	伊戈尔·卡利尼琴科（Igor Kalinichenko）
	俄罗斯
	俄罗斯内务部莫斯科大学，校长

	26
	瓦伦丁·沃斯特罗诺托夫（Valentine Vostroknutov）
	俄罗斯
	俄罗斯内务部莫斯科大学，国际合作处督察

	27
	奥列格·兹博洛夫(Oleg Ziborov)
	俄罗斯
	俄罗斯内务部莫斯科大学再训练与技能提升系主任，警察上校

	28
	尼纳得·米利奇(Nenad Milić)
	塞尔维亚
	犯罪学与警学研究院，教授

	29
	萨萨·米贾科维奇(Saša Mijalković)
	塞尔维亚
	犯罪学与警学研究院副院长，博士，教授

	30
	邱美红(Khoo Bee Hong)
	新加坡
	新加坡警察局，高级心理咨询师

	31
	罗才孟(Lyo Chye Meng)
	新加坡
	新加坡警察局，高级助理总监

	32
	安立奎·巴约纳（Enrique N.Bayona）
	西班牙
	内务部，国民警卫队学院警官

	33
	玛利亚•马托斯（Maria del R. G.Martos）
	西班牙
	西班牙国家警察局，训练部门主管，教授

	34
	谢尔阿克•拉尔森（Kjell-Ake Larsson）
	瑞典
	瑞典国家调查局国际警务合作处，警司

	35
	宋洪恩(Hung-En Sung)
	美国
	纽约城市大学约翰杰刑事司法学院，教授、博士

	36
	林永成(Lam Wingshing）
	香港
	香港警察学院警察驾驶及交通训练中心，警司

	37
	冯浩坚(Fung Hokin)
	香港
	香港警务处心理服务课，临床心理学家

	38
	郑力生
	澳门
	澳门保安部队高等学校，教务辅助处处长

	39
	赵朱惠敏
	澳门
	澳门司法警察局，防罪宣传职务主管

	40
	刘小侠
	澳门
	澳门治安警察局交通厅，警司